平成 21年２月 23日
株 主 各 位

会 社 名  比較.com株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男
（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  取締役経営企画室長 峰崎 揚右
（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

「臨時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

 当社「臨時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき点がございましたので、ここ

でお詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させていただきます。

記
【訂正箇所】（下線を付しております。）

（訂正前） （訂正後）
P.11
③資金調達の状況

③資金調達の状況

 当社は平成 19年 10月１日を払込期日として
第三者割当増資を行い 140株の募集株式を実施
し、総額 700万円の資金調達を行いました。当
事業年度におきまして、第三者割当増資等を行

い、総額で 700万円の資金調達を行いました。

 当社は平成 19年 10月１日を払込期日として
第三者割当増資を行い 140株の募集株式を実施
し、総額 700万円の資金調達を行いました。

P.15
株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（単位：千円） （単位：円）

P.16
Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記引

当金計上基準

Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記

２．（１）貸倒引当金

２．貸倒引当金

２．（２）消費税等の会計処理方法
   税込方式によっております。

３．消費税等の会計処理方法
  税抜方式によっております。

Ⅱ．株主資本等変動 Ⅱ．株主資本等変動計算書に関する注記

P.17

③資金調達の状況 ③資金調達の状況
 当社は平成 20年２月 20日を払込期日として
第三者割当増資を行い 500株の募集株式のを実
施し、総額 700万円の資金調達を行いました。
 親会社である比較.com株式会社より、当事業
年度におきまして以下のとおり、第三者割当増

資等を行い、総額で 3,500万の資金調達を行い
ました。

当社は平成 20年２月 20日を払込期日として
第三者割当増資を行い 500株の募集株式を実施
し、総額 3,500万円の資金調達を行いました。

P19
損益計算書（平成 19年７月１日から平成 20年
６月 30日まで）

損益計算書（平成 19年９月１日から平成 20年
６月 30日まで）

P20
株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（単位：千円） （単位：円）

P21
Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記引

当金計上基準
Ⅰ．重要な会計方針に係る事項に関する注記

２．（１）貸倒引当金

２．貸倒引当金

２．（２）消費税等の会計処理方法
   税込方式によっております。

（削除）

Ⅱ．株主資本等変動 Ⅱ．株主資本等変動計算書に関する注記

Ⅲ．１株当たり情報に関する注記 Ⅲ．１株当たり情報に関する注記
  １株当たり当期純利益 756円 49銭   １株当たり当期純利益 △756円 49銭

以上